MODALIDADE: Valor Superior (art. 11, alínea “c”, do Regulamento). 

FORMA DE SELEÇÃO: O critério de julgamento será o da MAIOR OFERTA desde 
que atendidas todas as demais exigências estabelecidas neste instrumento, 
observando o valor mínimo de R$ 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais) 
para apresentação da proposta conforme descrito no item 5.2 do termo de 
referência. 

OBJETO: Contratação pelo Hospital Estadual Mário Covas de Empresa especializada em 
locação de espaço físico para prestação de serviço em lanchonete e derivados em local

[...]

Tabela 01- Volume mensal de gêneros alimentícios: 

5. APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  

5.1.  As empresas deverão apresentar suas propostas, obrigatoriamente, através do 

preenchimento da Tabela 02, sob pena de desclassificação. 

5.2.  O valor mínimo ofertado do aluguel deverá ser de R$ 7.650,00 (sete mil, 
seiscentos e cinquenta reais), sob pena de desclassificação. 

ITEM Produto  UNID. 
ESTIMATIVA 

DE 
CONSUMO  

1 Lanches  unid 900 

2 Salgados unid 1200 

3 Pratos refeição unid 650 

4 Bebidas quentes unid 900 

5 Bebidas frias unid 500 

6 Porções unid 450

[...]

nome e a favor do Hospital Estadual Mário Covas, com cobertura inicial de 
R$300.000,00 (trezentos mil reais) com cláusula de atualização de 
mercado e renovável enquanto perdurar a locação. 

7.1.39. Será obrigação da LOCATÁRIA fazer um seguro de responsabilidade civil 

com cobertura inicial de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).  

7.1.40. Incumbe, igualmente, à futura locatária, que proceda à realização de 

seguros contra terceiros, nos termos da legislação civil vigente e legislação 
apartada, a indenizar riscos futuros decorrentes da citada instalação e 
exploração.

[...]

a favor do Hospital Estadual Mário Covas, com cobertura inicial de 
R$300.000,00 (trezentos mil reais) com cláusula de atualização de mercado 
e renovável enquanto perdurar a locação. 

4.1.39.  Será obrigação da LOCATÁRIA fazer um seguro de responsabilidade civil 

com cobertura inicial de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).  

4.1.40. Incumbe, igualmente, à futura locatária, que proceda à realização de 
seguros contra terceiros, nos termos da legislação civil vigente e legislação 
apartada, a indenizar riscos futuros decorrentes da citada instalação e 
exploração.